
6w66
,] ,t eb . J-, tLr

REPUBLIKA E SHQIPERISE
C.A.A SH.P.K
NIPT K61625001I- Administrator Erald Shuaioi
Rnga "Siri Kodra" Ish - Blloku i magzzinme TirmE

Nr.25i03 Prot. Tiran€. mE 21.03.2014

DRETTUA,R : DREJTORISE RAJONALE TATIMORE

TIRANE

Ldndaz D0rqim Pasoyra Financiare te shoqerise "C.A'A" sh'p'k'

piir mbylljen e vitit 2013 ju d€rgojm€ Bilancin dhe pasqyrat financiaret6 shoq€ris€

"C.A.A", sipas formateve t0 p€rcaktuara n€ SKK 2.

Bashkiilidhur po ju d€rgojm€:

1. Pasqyrat fltnanciare viti 2013. 6 (gjashte) flete.
2. Shenime shpjeguese te bilancit. 5 (pese) flete
3. Inventari i mallrave me daten 3t.12.2013. I (nje) flete

4. Inventari i llogarive bankare me daten 31.12.2013. I (nje) flete

5. Analizae aktiveve afatgSata. I (nje) flete
6. Inventari i mjeteve te transportit. I (nje) flete

7. Kontrat0 qeraje p€r ambient biznesi 7 (shtate) flete

8. Deklarate. I (nje) flete
9. Aktivet Afatgiata Materiale. 1 (nje) flete
10. Pyetesor Aneksi Statistikor Pasqyra I dhe2. I (nje) flete

I l. Pasqyre Nr.3 Ndarja sipas aktivitetit. 1 (nje) flete

Duke ju falenderuar p€r bashk€punimin .

ADMINISTRATOR

Ardian Avdalli
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REPUBLIKA ESHQIPtsRISE
C.A.A SH,P.K
NIPT K6162500U- AdminisEator E ald ShuaiDi
Rruga "Siri Kodra" Ish - Blloku i magaziaave Tiran€

C.A.A SII.P.K

Pasqyrat Financiare
P€i vitin e mbyllur mE 3l.Dhjetor 2013

Bilanci Kontab€l

Pasqyra Fitim - Humbje

Pasqyra e qarkullimit tc tikuiditeteve

Pasqyra e ndryshimit tii kapitaleve t€ veta

Sh€nime t€ pasqyrave financiare
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Emertimi dhe Forma ligjore C.A.A SH.P.K
NtPT-i K715200080
Adresa e Selise

Data e krijimit

RRUGA "SIRI KODRA"
TIRANE

21.02.2007
Nr.i Regjistrit tregtar 37554

Veprimtaria Kryesore TREGETITE PERGJITHSHME

P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E

(Ne zbatim t€ Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 DatE 29.04.2004 "PEr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

viti 2013

Pasqyrat financiare jan€ individuale
Pasqyrat financiare jan6 t€ konsoliduara
Pasqyrat financiare jan6 te shprehura nd
Pasqyrat financiare jan€ tE rrumbullakosura ne

Po

Periudha Kontab6l e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 21.03'2014
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Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardh€se

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T  R A 191 {41610 210702550

I Aktive monetare 3323162 1845683
> Banka 3034408 1671233
> Arka 288754 17465C

2 DeiNrative dhe aktive te mbajtura pgfqe-gqrn- 0 0

> Derivativet 0 0

> Aktivet e mbaitura Per tregetim c 0

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 47424542 83248685
> Kient| p1r mallra, produkte e shdrbime 28522607 19152044
> Debitor1 kreditor1 t€ tier€ (lnteresa) 4507738 4507738
> Tatim mbifitim 487922 487922
> TYSH 1 061 8875 581 3581
> TE dreita e detvime ndai ortakdve 3287400 5328740C
> Paraoaoim perfumftore 0 c
> Te tiera 0 c

I lnventari 140393906 1256079E2
> Lendet e para c 0
> Inventarii lmdt c 0
> Prodhim ne proces c 0
> Produkte te satshme c 0
> Mallra td rishitshme 140393906 125607982
> Paraoaoesat oer fumizime 0 0
>TE tiera 0 0

5 Aktive bioloqiike afatshkurtra 0 0
S nktivet afatshkurtra tE mbajtura p6r rishitle 0 0
7 Parapaqime dhe shpenzimet e shtyra 0 0

> Shoenzime td periudhave tE ardhshme 0 0
0 0

l l A K T I V E T  A F A T G J A T A 6483559 6203559

1 Investimet financiare afatgjata 0 c
> Piesmanie te tiera ne niesite kontrolluara 0 c
> Aksione dhe investime te tiera ne piesemarrie 0 0
> Aksione dhe letra te tiera me vlere c 0
> Llooai/Kefuesa te arketueshme afatgiata c 0

2 Aktive afatqiata materiale 648355S 6203559

> Toka 0 0
> Ndedesa hktive nE proces) 0 0
> Makinei dhe paiisie 6483559 6203559
> ehtive te tiera afatsiata materiale (me vl.kontab) 0 0

3 Aktivet bioloqiike afatqiata 0 0
4 Aktivet afatqiata iomateriale 0 0

5 Kapital aksionar i Papaguar 0 0
0 U

T O T A L I  I  A K T I V E V E ( l  + l l ) 197625169 216906109

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Ne Leke

Administrator
Ardian Avdalli
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr P A S I V E T  D H E K A  P I T A L I Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Paraardhdse

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T  R A 148594202 191116264.7

1 Derivativet 0 0

2 Huamarriet 1420il657 143402218

> Overdraftet bankare 85786792 89724829

> Huamariet afatshkuftra 56267865 53677389
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 c
> KthimeURipaqesat e huave afatgiata c c
> Bono te konvertueshme c c

3 Huat dhe parapagimet 46539545 47714047
> Te paqueshme ndai fumitoreve 4549041t 46959638
> Te paoueshme ndai Punoniesve 953388 652604

-> 
Detvrime p,r siaurime shoqarore dhe shandetasore 90509 82305

> Detvrime tatimore PhTTAP 5230 1 9500
> Detvime tatimore perTatim Fitimin 0 c
> Detvrime tatimore p5r TVSH - nd 0 c
> Detvime tatimore pdr Tatimin nd Burim c c
> Td dreita e detvrime ndai Ortakdve c c
> Dividente odr tu paquar 0 c
> Dividente pdr tu paguar 0 c
> Debitord dhe kreditord tE tierd 0 0

4 Grantet dhe tE ardhurat e shUra 0 0
5 Provizionet afatsh kurtra 0 0

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 4130432 3166251

I Huat afatsiata 0 0
) Hua. bono dhe detvime nga qiraja financiare c c
> Bono td konvertueshme c 0

2 Huamarrie te tiera afatsiata 4130432 3166251

3 Grantet dhe t6 ardhurat e shtYra 0 0
4 Provizionet afatgiata 0 0

T O T A L I  I  P A S  I  V E V E  ( l + l l ) 192724634 194282515.7

ill K A P  I T A L I 4900535 22623593
1 Aksionet e oakices (PF te konsoliduara) c c
2 Kapitali i aksionereve te shoq. meme ( PF te konsoliduara) c c
3 Kapitaliaksionar 100000 10000c
4 Primi iaksionit 0 0

5 Niesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
5 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva liqiore 21568 21568

8 Rezervat e tiera c c
I Fitimet e pashperndara 22.502,024 27.275.303
l0 Fitimi (Humbia) e vitit financiar -17.723,05e 4.773,278

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ ll+lll) 197625169 216906109
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Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raoortuese
Periudha

Paraardh6se

I Shitiet neto 309612418 215419887

2 Te ardhura te tiera nga veprimtaria e sh!ry!ez[n!! 0 c

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces 0 0

4 [Iaterialet e konsumuara -242773267 -165725841.8

5 Kosto e punes 4257918 4075164

> Paqat e personelit -364860C -3492000

> Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore -609318 -583164

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 -20559C

7 Shpenzime te tiera nqa veprimtari te shfMezimit -80304291-38921900.51

8 Totali ishpenzimeve (shuma 4-7) -32733il76 -208928496.3

I Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -17723058 6491390.71

1 0 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara c 0

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 c

1 2 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 0 U

121.0 Te ardhurat dhe shpenz. financ. nga inves. te tjera financiare afatgjata 0 0

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi c -1 1809670.95

123 Fitimet (humbiet) nsa kursi i kembimit 0 1197069.87

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 c

1 3 Totafi ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+l'12.2+l'12'3+l'12.41 0 -10612601.08

1 4 Fitimi (humbia) para tatimit (9+/-13) -17723058 4121210.37

Shpenzime te pazbritshme 0 10641891

Shpenzime pa dokumenta ose jo te rregullta c 10641891

Fitimi (Humbia) tatimore -17723058 6520680.63

1 5 Shoenzimet e tatimit mbi fitimin 0 652068

1 6 Fitimi/humbia neto e vitit financiar (14-15) -17723058 4773278

16.1 FITIMI NETO IORTAKUT -17723058 4773278

1 7 Elementet e pasqvrave td konsoliduara

Pasqyra e t€ Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyrds )

Ne lek



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardh6se

1 Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
2 Fitimi para tatimit -17723058 4121210

3 Rreoullime per:
Amortizimin 0 205590
Humbie nqa kembimet valutore 0 0
Shoenzime ne avance 0 0
Te ardhura nqa investimet 0 0
Shoenzime per interesa 0 0

4
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti' si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

35824143 -83248685

5 Rritie/renie ne tepricen e inventarit -14785924 -125607982

6 Rritie/renie ne tepricen e detvrimeve per tu paguar nga aktiviteti -1557882 194282516

6 Parate e perfituara nga aktivitetet 0 0
7 Interesi ipaquar 0 0
I Tatim fitimi i paguar 0 -652068

9 Paraia neto nqa akivitetet e shfrytezimit

1 0 Fluksi i Darave nqa veprimtarite investuese

1 1Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e q!Kg!q4e 0 1

12 Bleria e aktiveve afatgiata materiale -280000 -6409149

1 3Te ardhuara nqa shitia e Paiisieve 0 0

14lnteresi iarketuar 0 0

1 5Dividentet e arketuar 0 0

Paraia neto e perdorur ne aktivitetet lnvesfuese 0 0

Fluksi i oarave nqa veprimtarite financiare
1e fe ardhuara nqa emetimi i kapitalit aksionar 0 0
1 7 Ie ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
1 8Paqesat e detvrimeve te qirase financiare 0 0

1 9Dividentet e Daquar 0 0

20 Paraia neto e oerdorur ne aktivitetet financiare 0 0

Rritia/renia neto e mieteve monetare 1477279 -25550988

ll/lietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1845883 0

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 3323162 1845883
1477279 1U5883
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Sh€nime p€r pasqyrat frnanciare
P€r vitin e mbyllur md 31 Dhjetor 203
(Te gjitha balancatjanO n€ lek€).

l .

2.

lnformac ione te pergj itheshme

"C.A.A" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me peryjegjesi te kufizuar me me Vendimin Nr.37554, date 21 .07 .2007, te
Gjykates se rrethit Tiran€, dhe regiistruar me NIPT K71520008O ne daten 20 Mars 2007,prane drejtorise Rajonale Tirane.
Kapitali rregiistruar eshte 100.000 dhe zoterohet nga ortaku themelues, z. Ardian Avdalli ne masen 100% te tij.
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin2Dl3 eshte Tregti e pergjithshme.

Permbledhje e oolitikave kontabel

Bazat e pergatitjes s€ pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jan€ pergatitur n€ p€rputhje me ligjin shqiptar 'P€r kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe me
Standartet Komb€tare t€ Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t€ metodave t€ tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lek€ Shqiptar
("lekE).

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 20I 3 eshte zbatuar formati i SKK-2 .

Pqrimet kontabile md domethdn€se q€ jan€ piidorur nga shoqeria, iand si md poshtd:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T€ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te t€ drejtave t€ konstatuara.T€ ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jan€ kaluar bler€sit t€ gjitha rreziqet dhe p€rfitimet, maten me besueshm€ri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. T€ ardhurat nga kryerja e sh€rbimeve njihen n€ varesi te faz€s, n€ t€ ciltin ndodhet
kryerja e sh€rbimit nE dat€n e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qE lidhen me shErbimin mund tO p€rllogaritet me
besueshmeri.T€ ardhurat vler€sohen me vler€n e drejt€ t€ shum€s s€ ark€tuar ose t€ ark6tueshme, duke marr€ parasysh
shum€n e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet n€ monedh€ tii huaj konvertohen n€ lek€, me kursin zyrlar tE k€mbimit t€ Bankes n€ dat€n e kryerjes sd
transaksionit. N€ gdo dat€ bilanci,z€rat monetarO t0 bilancit t€ shprehur nd monedh€ t€ huaj rivlerdsohen me kursin zyrtar te
ktimbimit t€ n€ dat€n e bilancit. Z€rat jomonetar€, t€ shprehur n€ monedh€ t€ huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk
rivler€sohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t€ k€mbimit njihet n€ pasqyr€n e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve.
Kurset e kembimit, t€ p€rdorura nga shoq€ria per monedhat e huaja m€ kryesore m€ dat6n 31.12.2012 iane
I euro: 139.58leke, I dollar: l03lekit.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2013 eshte l0 Yo.

K€rkesat p6r t'u ark6tuar

K€rkesat p€r t'u ark€tuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, p€r t'u ark€tuar n€ pard
regjistrohen nti bilanc me kosto td amortizuar. Kostoja e amortizuar e k€rkesave p€r fu arketuar afatshkurtra, ne pergiithesi
eshte e barabart€ me vler€n e tyre nominale (minus provizionet e krijuara p€r r€nie n€ vlerd), k€shtu q0 k€rkesat afatshkurtra
regjistrohen n€ bilanc me vler€n e tyre neto t€ realizueshme (e cila raportohet, p€r shembull n€ nj€ fatur€, kontrat€ ose
dokument tjet€r). i :.r
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Sh€nime p€r pasqyrat frnanciare
P€r vitin e mbyllur m0 3l Dhjetor 203
(Te giitha balancatjan€ nE lek€).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitor€t, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t€ tjera afatshkurtra dhe afatgiata, p€r t'u shlyer n€ parir, n€
p€ryjithdsi, mbahen me koston e amortizuar nii bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurha, n€ p6rgjith€si,
eshte e barabart€ me vlerdn e tyre nominale; k€shtu qii pasivet financiare afatshkurtra mbahen n€ bilanc n€ vler€n e tyre neto
t€ realizueshme (p€r shembull, t€ raportuar n€ nj€ fatur€, kontrat6 ose dokument tjet€r).

Aktivet e qOndrueshme te trupezuara

Aktivet afatgSata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nj€ element i AAM-s€ paraqitet me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonj€ humbje t€ akumuluar nga zhvler€simi. NE se vlera kontab€l e nj€ aktivi afatgjat€
material rritet, si reniltat i rivler€simit, kjo nitje kreditohet drejtperdrejt n€ kapitalet e veta n€n z€rin "tepric€ nga
rivler€simi". Ndse vlera kontab€l e nj€ aktivi afatgtratl material zvogOlohet, si rezultat i rivler€simit, ky zvogblim njihet si
shpenzim n€ pasqyr€n e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat
dhe mbi bazen e vleres se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura per aktivet makineri e
pajisje eshte 20%o te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e
bledeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete n€ arke dhe bank€)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 3l Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2013 jane si me

s  a  u  E  { '  )
l !  o r h  . v

z r h  .  r  r r r t .  .  r . l  k u  t r t r r  r .  I

3  3  l o  b3  3  l o  b
t r  u  k  n  i r n . i

l 0  r .  r ' . !  u  r r r .
6  r .  r l .  l .  t  h r .  , . . d .  r i d  r r ( P

A  R  r  !  R  ( _ t

,  Y  .  r  r {  o  i  E  l r .  r r . r r r )

r r i r t f r  l r  l . t l m , n r '  i i - r o l

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te
huaj, jane p€rkthyer ne leke duke p€rdorur kursin e k€mbimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.
Gjendje negative e bankes vjen pasi shoqeria ka marre o€erdrafte prane bankave te nivelit te dyte.

4. Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 deklarohen si vijon:

Ushtrimi irnbyllur Ushtrimi imbyllut
31 Dhjetor2012 31 Dhietor2011

Aktive tE tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kerkesa t€ arkdtueshme
(ii) Llogari / K€rkesa te tjera te arketueshme
(iii) Instrumente t6 tjera bonhi
(iv) Parapagim per furnitore

Shuma : '  . r : r '  :

47,424,542
0
0
0

83,248,685
0
0
0

47,424,5+2 83,"48,685

Ne "Llogari / Ktirkesa t€ arkdtueshme " jane pasqymar faturat e papaguara te shitjes qe shoqeria ka realizuar gjate ush[rimit
28.-522.6071eke. ,  

'

Faqe ? nga 5



Sh€nime p€r pasqyrat financiare
P€r vitin e mbyllur m€ 3l Dhjetor 203
(Te giitha balancat jan€ n€ lekii).

Shumat e paraqitura ne "Llogari / K€rkesa t€ tjera t€ ark€tueshme" perfaqesojne tepricen debitore per TVSH e Zbritshme
prej 10,618,875 leke, tatim fitimin e mbipaguar 487"922 leke dhe TVSH e rimbursueshme se bashku me interesat deri me
daten3l.l2.20l3, ne shumen prej 4,507,738 lek€.
Drejtimi mendon se te giitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk
parashikon renie ne vlere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtimi imbyllur Ushtrimi imbytlur
31 Srietor2ol2

Invenbri
(i) L€rdet e paa
(ii) Prodhim ne prooes
(iii) Produkte te gabhme
(iv) Mallra pdr rishilje
(v) Parapagesat pr€r f umilme

140,393,906 125,697p82

6 ,

140,393,906 12560r,982

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2012. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se
ponderuax". Vlera e inventar€ve t€ njohura si shpenzim gjat€ periudh€s kontab0l2013 eshte 140,393.906 leke.
Shuma e inventarit te paraqitur ne " Mallra per rishitje" perfaqeson gjendjen e mallrave per rishitje.
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk
eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Aktivet Afatgj ata Materiale(AAM-te)
dhe leviziet e aktiveve afatsi materiale ne financiare itet si viion:

dhe

Qendjd dhe levizjet pa|qe
Aktivd.,le tjera

daGj*a
,::-fl1obfi Q-:,,

Kosto eAAMve n"te 01.01.2013
Shbsat
Pakesimd
Ko+oeglurye 3'i,iziq!'.

Amortizimi MM-ve 01 .01 .2013
Arnrrtizimi ushtdmit
Amortiz imi per ddjet e AAM-ve
*no*li$r i eRnil*w ci t,20tc

Zhvleresimi AAM-ve 01 .01.2013
Shbsat
Pakesimd
Ztvbresimi AANFve 31.P.n13

D VlerandoeAAtt&rc01.01,2013'  . ' i ,  :  -

Vlera ndo e Mtr&ne 31 .12.i013 :

1,041,4U
5,588,905

6,cgq3.g

221,24
205,5S

426,930

1,041,484
5,588,90s

6,630,389

221,240
205,590

,'4260830

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 20l2.Si politike (ontabel
per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgiedhur modelin e kostos(SNK:5).Vleresimi fillestar ne momentin

Faqe 3 nga 5



Sh€nime p€r pasqyrat financiare
P€r vitin e mbyllur m€ 3l Dhjetor 203
(Te gjitha balancat janii n€ lek€).

1

e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per qellime fiskale.(shih shenimin
nr.2) Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

D etyrime afatshkurtera-Huamarrj et

Huate dhe parapagimet afateshkurtera kjo shoqeri nuk ka.
Detwime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten si vijon:

Ushtdmiimbyllu
31 Etietq 2013

Ushtrlmi imbyllur
31 Dhietor2Ol2

Huatd dre par4agimet
(i) Td p4ueshme ndi turnitor€ve
(ii) T6 pagueshnn ndi grnonj€sve
(iii) Detyrimet tatimore+sig.s hoqepre
(iv) Hu 6tjaa
(v) Farap4imet e arkdtuara

thuma :r::, :

45,4W,418
953,388
95,739

0
0

46,959,638
652,604

10,180
0
0

9.

10 .

46,539,545 47.62..A2

"T€ pagueshme ndaj furnitor€ve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e materialeve e sherbimeve pa u likujduar
ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e
llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"TE pagueshme ndaj punonj€sve" perbehet nga paga per personelit ne shumen 953,388 lek€ deri me 31.12.2013. Detyrimet
tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne , tatimin e te ardhurave nga punesimi TAP 5,?30 leke dhe per sigurimet shoqerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2013 ne shumen 90,509 leke.
Detyrime Afatgj ata-Hu ate afatg ata
Huate afatgiate ne fillim dhe ne fund te ushhimit kontabel 2012, jane detyrimet ndaj bankave.
Kapitalet e veta

Kapitali i negiistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shoqerise dhe vendimet
e depozituara ne QKR. Me 31.12.2013 ai eshte 100.000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 1.000 leke /kuota.
Gjate ushtrimit kontabel 2013 nuk ka nitje ose pakesim ne kapitalin e negjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne raportet
zoterimit nga ortaket.
Fitimi (humbja) e vitit financiar
. Te ardhurat

Te ardhrna e realiztara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te bizresit paraqitet si vijon:

Ushtrimiimbyllur Ushtrimiimbyllur 31
31 Dhietor 2O13 Dhietdr.?01?

1 1 .

Te ardhurat nga shitja e produkteve
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve
Te ardhurat nga shitja e mallrave
Te ardhurat te tjera
Shuma ,-.,-,

0
0

309,612,418
0

3og,ei.2-;+ta

0
0

215,419,887
0

31'*419..887

T€ ardhurat nga shida e produkteve dhe mallrave jane vlerdsuar me vler€n e drejt€ t€ shum€s se.arlcetuar ose t€ ark€tueshme,
duke marr€ parasysh shum€n e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja,Paraqitja ne pasqyrat financiare e
te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.
. Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Faqe 4 nga 5
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Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifrkues, jane
rregiistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar
saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biaesin
jane llogaritur dhe pasqymar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne
pasqyren perkatese.
' Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimiimbyllur Ushtrimiimbyllur
31 Dhietor2013 31 Dhietor2012

T€ ardhurat nga interesat 767,667(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(,

Fit imet nga kursi ik€mbimi 769,669(+)

Humbjet nga kursi i k€mbimi 769, 670(-)

TE ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare 768, 668

Shuma
. Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshte :
Numri mesatar vjetor i te punesuarve ka qene l7 (shtatembedhjete) per te cilet jane paguar sigurimet shoqerore dhe tatimi mbi
te ardhuratngapunesimi.Pagat e ushtrimitjane 3,548.600 leke dhe sigurimet shoqerore jane 609,318 leke.

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 20 13 dhe 2012 jane si vijon:

(11 ,809,6 ; l )
1, t97,070

(10,612.601)

tbtrtrimi im[llu tbhtini i nbyllur
31 Dfiet€r 2013 31 stiebr2012

r FITIMTNEIoPAMTATTMTT (17,72308) (4,121,210)
ll Sl-lFEl,lZlMETE PAZERITESFME (+) 10,641,891 10,411,891

'l AmortilnB tej ncrmare fskale

2 $pelne prilje e fiurine ti lcrfirit btmor
3 Qoba,panlibb,Gmshperlcline
4 Ffoviloneqenuknjiher
5 SlperzinFpadok osejotenegullh
6 Te tjea-mabride jasfte padorini(pa niratm)

ilr PJESA E HUMB.JES SE MBARTR0

lV FITIM (Fn.r\48.4)TATt\4ORE(l+ll-llD (7,081,16i) 6,52q681

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili ka patur nevoje per rregullime pasi ka patur shpenzime
te pazbriteshme sipas legjislacionit fiskal.

13. Transaksione te paleve te lidhura
Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre , veg huase se
maffe nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfr.ytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e giendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 eshte rritur shifra e afarizmit
dhe fitimi tregtar eshte me humbje

ADMINISTRATOR

Ardian Avdalli
\-



Subjekti
NIPT - i
Aktiviteti
Adresa e Vep.
Telefoni

INVENTARI I MALLRAVE ME DATE 31.12.2013

C.A.A SH.P.K

Tregetie Pergjithshme
Rruga "Sisri Kodra" lsh-Blloku i Magazinave

K715200080

Nr Artikulli Ni,M Sasia Kosto Vlera
1 Artikui (qoma, bateri, eti) 140.393.906140,393,906

0 140,393,906

Pdr Drejtimin e Shoq€ris€
Ardian Avdalli
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Subje C.A.A SH.P.K
NtPT K715200080
Telefoni

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE

31.12.2013

Nr Emertimi iBankes Nr.lloqarisd Shuma monedheShuma ne leke Overdraft
1 Societe Generale Albania ne leke 49078 c 2113
2 Societe Generale Albania ne euro 49078 -614606.62 0 -85786792.02
3 Societe Generale Albania ne dollar 49078 39.63 4082 0
4 Union Bank ne leke 175945 c 2C 0
5 Union Bank ne euro 175945 36.71 5124 0
6 Union Bank ne euro Overdraft 175945 c c 0
7 Union Bank ne dollar 175945 c c 0
8 Tirana Bank ne leke '100-305714-100 c 378 c
9 Tirana Bank ne euro 1 00"305714-1 00 19624.5e 2739'l9e c

1 0Tirana Bank ne dollar 100-305714-102 141.18 14542 c
1 1Firstnvestment Bank ne leke 0 -224 c
12 Firstnvestment Bank ne euro 403122.69 c -56267865.07
1 3Firstnvestment Bank ne euro 1 -115 -16052
1 3Firstnvestment Bank ne dollar 222.83 22951 c
1 4 Banka Credins ne leke 153216 0 164282 0
1 5Banka Credins ne euro 13.24 1848 0
1 6Banka Credins ne dollar 0 0 0
1 7Raiffeisen Bank ne leke 0 92764 0
1 8Raiffeisen Bank ne Euro 24.26 3386 0

3034408 -142054657

Perfaq€suesi Personit Juridik/Fizik
Ardian Avdalli
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Subjekti C.A.A SH.P.K
N|PT - i K715200080

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESITE SUBJEKTIT 2013

Per Drejtimin e Shoq€ris€
Ardian Avdalli

Nr Lloii I Automietit Kapaciteti Tarqa Vlera
1 MJETE TRANSPORTI 3352239

S H U M A 6352239



Subjekti
N IPT.  i

C.A.A SH.P.K
Ttszoooao

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2013

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01t01t2013
Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2013
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri.paisie 0 0 0 0
4 lvliete transDorti 6,238,045 0 0 6,238.045
5 kompjuterike 392.344 0 0 392.344
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 6.630.389 0 0 6.630.389

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2013

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2013

1 Ioka 0 0 0
2 \dertime 0 0 0
3 Vlakineri,paisie,vegla 0 0 c
4 Mjete transporti 269,944 0 269.94C
5 <ompiuterike 156.890 0 156.89C
1 Zyre
2 c
3 c
4 c

TOTALI 426,830 0 0 426.830

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t0112013Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2013
1 foka 0 0 0 0
2 tldertime 0 0 0 0
3 Vlakineri,paisie,veqla 0 0 0 0
4 Vliete transporti 6,238,045 0 0 6,238,045
5 <ompjuterike 235.454 0 0 235.454
I Zyre 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 c 0 0

TOTALI 6,473,499 0 0 6.473.499
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SHOQERTA'.C.A.A" SH.P.K

NIPTI K7152OOO8O

Dat€,21/03/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shoq€ria .'C.A.A" me NIPT K715200080 me administrato r Zl ArdianevOatti dne
aksionere:

1. Z Ardian Avdalli perqindja e pjesemanjes 100 %

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Adelina Kerma (ryre kontabititeti) me NIPT K81705028G.

Administratori i Shoq€ris€

(Ardian Avdalli)



Subjekti C.A.A SH.P.K
N|PT-i K715200080

Pasqyre Nr.l

NE ooo/Lek6
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Numri i
Llogarise

Kodi
Statistikor viti 20ll viti 2010

1 Shitiet oiithsei (a + b +c ) 70 11100 309.6r2 255.760

a)

b)

cl

Te ardhura noa shitia e Produktit te vel 701t702t70311101

Te ardhura nqa shitia e Sh€rbimeve 704 11102 309612 255760

te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 11103 0

2 tE ardhura nqa shitie tE tiera (a+b+c) 708 11104

a) f,eraia 7081 111041

b) (omisione 7082 111042

c) lransport per te tieret 7083 111043

3 Ndryshimet nE inventarin e produkteve tE gatshdm e prodhimeve ng
proQes : 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet G 112012

4

5

6

Prodhimi per qellimet e vet ndermarries dhe per kapital : 72 11300

nqa i cili: Prodhim i aldiveve afatqiata 11301
TE ardhura nga grantet (Subvencione) t3 t1400
TE tiera t5 1 1500

7 Td ardhura nga shitia e aktiveve afatgiata t7 11600

t ) Totali i te ardhurave l= (1+2+l-3+4+5+6+7+8) 1 1800 309612 255760

Administratori

Ardian Avdalli

Page 1



Subjekti C.A.A SH.P.K
NIPT- i K715200080

Pasqyre Nr.2
NE ooo/Lek6

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
NUTI'T' I

Llogarise
,\oq,

Statistikor viti 2013 viti 2012

1 3lerie. shoenzime {a+r-b+c+r-d+e) 60 12100 24277i 165726

a) 3lerie/shpenzime materiale dhe materiale te tiera 601+602 12101
b) Ndrvshimet e oiendieve te Materialeve (+l) t 21gz 0 2064

Mallra t€ blera 605/1 12103 242773 163662

d) Ndrvshimet e oiendieve te Mallrave (+/-) 12104 0 0

e) Shoenzime Der sherbime 605t2 12105 0 0

2 ShDenzime oer oersonelin (a+b) 64 12200 4258 0

a- Paqat e oersonelit 641 12201 3649 0

b- Shoenzimet Der siq.shoqerore dhe shendetsore )44 12202 609 0

3 Amortizimet dhe zhvleresimet i8 12300 0 0

4 Shdrbime nqa te tret6 (a+b+c+d+e+f+q+h+i+i+k+l+m) i1 12400 0 0

a) Sherbimet noa nen-kontraktoret 12401 0 0

b) Iraitime te oeroiithshme 1 1 12402 0 0

c) f,era t13 12403 1860 1 860

d) Mirembaitie dhe rioarime i 1 5 12404

e) Shoenzime Der Siouracione i16 12405 182 43S

0 Kerkim studime 3't7 12406 0

s) Sherbime te tiera i 1 8 12407 0

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa )23 12408 0

i) Shpenzime oer publicitet, reklama i24 12409 0

i) Transferime, udhetime, dieta )25 12410 0

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni )26 12411 0

l) Shpenzime hansDorti i27 12412

per Bleie ;271 124121

per shitie i272 124122

m l Shoenzime oer sherbime bankare i28 12413 73!

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500

a) Taksa dhe tarifa doqanore i32 12501 2533€

b) Akciza i33 12502 1317r

c) Taksa dhe tarifa vendore 334 12503 1 1 3

d) Taksa e reoiistrimit dhe tatime te tiera 535+638 125M
il) Totali i shDenzimeve ll=(1 +2+3+4+5) 12600 32214

lnformat6: viti 2013 vtti 2012

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 ,l

2 nvestimet 15000

r) Shtimi i aseteve fikse 1 5001

naa te cilat: asete te rcia 15001 1

r) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nsa te cilat shitja e asefeve ekzistuese 150021

Page2



Subjekti C.A.A SH.P.K
NIPT-i K715200080

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti fe ardhurat nqa aktiviteti
1 Ireqti Ireqti karburanti
2 Ireqti Ireqti ushqimore,piie
3 Ireqti freqti materiale ndertimi
4 Ireqti freoti cioaresh
A Ireqti freqti artikui industrial 0
€ Iregti Farmaci

Iregti Eksport mallrash
8 Iregti Treoti te tiera 309612

Totali i te ardhurave nqa treqtia 309.612
o Nderfim Ndertim banese

1 0Ndertim Ndertim pune publike
1 1Ndertim Ndertime te tiera

tl Totali i te ardhurave nqa ndertimi
12Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
1 3Prodhim Fason te cdo lloii
1 4Prodhim Prodhim materiale ndertimi
1 5Prodhim Prodhim ushoimore
1 6Prodhim Prodhim oiie alkolike. eti
1 7Prodhim Prodhime eneroii
1 8Prodhim Prodhim hidrokarbure.
1 9Prodhim Prodhime te tiera

ill Iotali i te ardhurave nqa prodhimi
20 fransport Transoort mallrash
2 1 fransport fransoort malli nderkombetare
22 Transport fransport udhetaresh
23 fransoort fransport udhetaresh nderkombetare

IV Iotali i te ardhurave nqa transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siquracione
2eSherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbimi Bar restorante
2eSherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Loira Fati
3CSherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera 0

V Totali i te ardhurave nqa sherbimet 0
IOALI (l+ll+lll+lV+V) 0

fe ounesuar mesatarisht oer vitin 2010: Nr.i te punesualve

Me oaoe deri ne 19.000 leke 0
Me oaoe noa 19.001 deri ne 30.000 leke 1 7
Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke
Me oaqe nqa 66.501 deri ne 84.100leke 1
Me paqe me te larte se 84.100 leke C

Totali 1 1
/ / .
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parashikuara nga KODI CRfIL . Lidtlur me
pal€ve kornpqnetne per zgiidhjen e tyrc €sht€ Gjykfia

l

* Ndsryryerjs e,kons4€s he menyrc te njeanstune dhe pa'@rsensus ng* t€ dyja palet
shoqeruhet me nj€ gjabe pfej IS0.000 (nje nqie) lehc te reja si demshperblirn per palen e
derntu&r.
* Kontmta rinovrrhet 3.*e rp1laj'ffiffiaf.atit te mbarimitte saj .
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grRArlHfiNssrr

s{ Fard,Tirq$$.
mS wllnetin e pal€ve

" '
QIR.AMARRESI

iffitd

li:.:r;,::r ii



KOI\ffRdtr.€qIeAJE
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